Signum (S) Petri, Dei gratia regni Maioricarum domini, qui hec predic-
ta laudamus, concedimus et firmamus'.

Huius testes sunt P(etrus) Fernandi miles, Fernandus Gonzalvi mi-
les,//Laurentius Gom(ius), Martinus Petri, Gartia Gomiz, //P(etrus) de
Comabella, Berengarius Burgensis, Bernardus Aymerici, //A(rnaldus) de
Togoires, R. de Podio, lacobus de Cefereg //.

Signum G. Sueri, notarii domini infantis, qui hanc cartam mandato ip-
sius scribi fecit et propria manu clausit, loco, die et anno prefixis.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palacii, hoc exemplum, de manda-
to domini Willelmi de Guillienﬁ)no, iudicis et assessoris domini Romedei
Rusche, lanuen(sium) potestatis, extraxi et exemplavi ab autentico et origi-
nali instrumento domini Petri, regni Maioricarum domini, eius sigillo cereo
sigillato, in quo erant ab una parte forma sculpta cuiusdam clipei militaris,
formam leonis intus habentis sculptam, cuius circumscriptio multum bene le-
gi non poterat, ab alia vero parte erat forma cuiusdam militis armati sculpta
residentis in equo, cuius circumscriptio multum bene legi non poterat, secun-
dum quod in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel
sillaba, titulo seu puncto, absque ulla mutatione, corruptione seu diminutio-
ne dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu dicti iudicis, propria
manu subscripsi.
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a Segue espunto et b illius questionis-tercio: om. D, E; nel margine inferiore di D la
seguente annotazione di lacopo Doria Hic deficit ab eo quod est in autentico tali signo ¢
¢ quanto segue ¢ disposto in colonna; due trattini segnalano la fine di ogni colonna.

J

309

1233, maggio 31, Maiorca

Pietro, signore di Maiorca, e Oberto dalla Volta, rappresentante del comune
di Genova, si impegnano reciprocamente ad assicurare ai loro uomini, nell'ambi-
to dei rispettivi territori, pace, protezione e liberta di commercio, fatte salve alcu-
ne limitazioni ed imposizioni doganali.

Copia autentica [C], Vetustior, c. 65 v., da copia autentica in registro, del 1234;
copia autentica [D], Settimo, c. 65 v., da C; c o p i a semplice [E], Liber A, c. 65 v., da D,
Nel margine esterno di D la seguente annotazione di lacopo Doria: « Supra in ista, infra

in 1xvi a».
Per le autentiche di C e D v. n. 310.
Edizione: Liber iurium, I, n. 710.
Regesto: De Sacy, Rapport, p. 108.

Conventio Petri, domini regni Maioricarum,

In Dei nomine. Manifestum sit cunctis presentibus atque futuris quod
nos Petrus, Dei gratia regni Maioricarum dominus, concedimus et approba-
mus et confirmamus vobis Oberto de Volta, legato comunis lanue, et omni-
bus hominibus vestris universis et singulis de districtu lanue veram firmam-
gue pacem inter nos et homines nostre ditioni subiectos, ex una parte, et co-
mune lanue et homines vestri districtus quem nunc habetis et de cetero dan-
te Domino acquisiveritis, ex altera, promittentes vobis, homine comunis, dic-
tam pacem firmam et ratam habere et tenere per nos et universos homines
nostri districtus et non contravenire. Insuper promittimus et convenimus vo-
bis, nomine dicti comunis, salvare et custodire comune lanue et homines ve-
stros universos et de toto vestro districtu tam mari quam terra, sanos naufra-
gosque in rebus et personis, eundo, redeundo et stando. Propterea concedi-
mus vobis O(berto) de Volta, nomine dicti comunis, pro comuni lanue et ho-
minibus vestris et de toto vestro districtu, ut homines vestri districtus libere
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possint venire ad civitatem et insulam nostram Maioricarum et secure ibique
comercium habere ut possint libere et secure vendere et emere et res emptas
extrahere et portare, exceptis tamen vetitis ut est annona et deveto generali.
Item concedimus vobis O(berto) de Volta, legato comunis lanue, pro comuni
lanue, quod homines lanue vestrique dictrictus non donent nec dare tenean-
tur alicui de insula Maioricarum ripaticum, portaticum, pedagium, ancora-
gium quod ad nos pertineant et si aliquis contra hoc venerit, nos manutene-
bimus et defendemus ad drictum. Rursus convenimus et promittimus vobis
O(berto) de Volta, nomine dicti comunis lanue, et hominibus vestris quod
si aliquis de regno nostro vel de terra nostre ditioni subiecta ceperit, leserit
vel damnificaverit aliquem lanuensem vel de districtu lanue vel etiam de
qualibet re debitor factus fuerit alicuius vel aliquorum, conquerenti faciemus
iusticie complementum et fieri faciemus infra quadraginta dies postquam
querela fuerit deposita nisi obstaret dilatio que legittime postularetur in cau-
sa et de bonis illius vel illorum qui offenderint vel debitores institerint satis-
factionem perdentibus fieri faciemus si qua illorum poterint inveniri, alio-
quin eis faciemus fieri iusticie complementum. Insuper pro bono pacis et uti-
litate subiectorum convenimus vobis dicto O(berto), nomine dicti comunis,
quod in aliquo loco nostri districtus non recipiemus nec recipi faciemus ali-
qguem vel aliquos cursales vel piratas nec recipientur vel receptabuntur in ali-
qua parte nostri districtus qui offendant vel offendere velint cives civitatis
lanue vel homines vestri districtus vel qui vobis vel hominibus vestris guer-
ram faciant nisi conquerentibus lanuensibus de eis satisfacere voluerit in no-
stro posse., Ad maiorem predictorum omnium firmitatem ego Bernardus Ay-
merici, mandato domini P(etri) predicti, presente ipso, sub periculo anime
eius, iuro per Deum et sacrosancta quatuor evangelia coram me posita quod
dominus P(etrus) predictus omnia predicta et singula attendat, observet et
compleat bona fide, sine fraude. Versa vice ego Obertus de Volta, legatus
comunis lanue, nomine dicti comunis, confirmo, approbo et corroboro vobis
domino P(etro), Dei gratia regni Maioricarum domino, pro comuni lanue,
omnia supradicta verbo ad verbum sicuti vos desuper nobis promisistis, ex-
cepto eo quod de oleo, carnibus, caseo, fustaneis et afario tantum debeant
dare homines de districtu Maioricarum quantum quilibet alius civis lan(uen-
sis) vel extraneus. Ad maiorem predictorum omnium firmitatem ego Obertus
de Volta predictus iuro per Deum ad sacrosancta quatuor evangelia coram
< me > posita hec omnia predicta et singula attendere et observare
perinde a et comune lanue bona fide et sine fraude. Datum apud Maioricas,
pridie mensis iunii, anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo tercio.
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Signum (S) Petri, Dei gratia regni Maioricarum domini, quod G. Suerii,
actib predicti protonotarius, eius mandato apposui ad maiorem predictorum
omnium firmitatem.